
令 和 ２年 ５月 ８日 

保 護 者 様 

                           大阪市立春日出小学校 

校 長  脇 田  将 明 

臨時休業中の登校日について 

 

新緑の侯、皆様方には益々ご清栄にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は本校教育推進のためにご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 昨日お知らせいたしましたように、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、臨時休業を５月３１日（日曜日）ま

で延長させていただいております。５月11日から３１日の３週間について、次のとおり、登校日を設定いたします。登

校時には、クラスター発生リスクを下げるため、1教室あたり10～15人程度として座席間の距離を取るとともに、適度

な換気、手洗いや消毒用アルコールによる感染防止に努めてまいります。 

記 

１．日程  

期間 時間 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

1週目 

11日～16日 

8:30～10:00 5年1組A 6年1組A 2年1組 3年1組 4年1組 １年(注) 

10:30～12:00 5年1組B 6年1組B 2年2組 3年2組 4年2組 

2週目 

18日～22日 

8:30～10:00 

4年1組 

5年1組A 

6年1組A 

1年1組 

2年1組 

3年1組 

 4年1組 

5年1組A 

6年1組A 

1年1組 

2年1組 

3年1組 

 

10:30～12:00 

4年2組 

5年1組B 

6年1組B 

1年2組 

2年2組 

3年2組 

 4年2組 

5年1組B 

6年1組B 

1年2組 

2年2組 

3年2組 

 

3週目 

25日～29日 

8:30～10:00 

4年2組 

5年1組B 

6年1組B 

1年2組 

2年2組 

3年2組 

 4年2組 

5年1組B 

6年1組B 

1年2組 

2年2組 

3年2組 

 

10:30～12:00 

4年1組 

5年1組A 

6年1組A 

1年1組 

2年1組 

3年1組 

 4年1組 

5年1組A 

6年1組A 

1年1組 

2年1組 

3年1組 

 

   （注）１年生については、別途、お知らせします。 

 

２．活動内容 健康状態の把握と提出書類等の回収 

         臨時休業中の家庭用学習課題の回収と新たな課題の配付 

         家庭用学習課題の内容についての質疑応答 

         読書活動や、手軽な運動（なわとび、ラジオ体操等）。持ち物について登校時に連絡します 

          

３．その他 ・発熱等かぜ症状のある場合、登校は控えてください。 

・登校の際はマスクの着用をお願いいたします。各家庭でご準備ください。 

・「健康観察表」を登校前にご記入いただき、登校の際にお子さまに待たせてください。 

・欠席については、欠席扱いにはなりません。 

・登校中に体調が悪くなった場合、保護者へ連絡をさせていただきます。 

・期間中、お子様の預かりについては、学校にご相談ください。 

・給食の実施はありません。昼食は、ご家庭でご準備ください。 

・持ち物については、筆記用具、前回配付した家庭用学習課題、水筒等、上履きといたします。 

・１回目の登校時に、大阪府教育委員会から配付されている図書カードを配付します。 


